平成２６年度

第２回理事会・第３回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２６年８月２７日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： 正晃株式会社

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、野中、山下、宮本、疋田、佐藤(啓)、国原、

尾越、鳥越、渡部、三浦、渡辺

       監事 金丸

 欠席者 ： 理事 森、佐藤（淳）、谷、伊賀上、水永、佐藤（香）、荒川、板井、熊埜御堂

       監事 佐藤（久）

   第２回理事会の出席者は上記の如くであり、疋田理事より、定款 22条の定数を満たしているので、理

事会が成立する旨を宣言する。

 議 長   会長が行う

 議事録署名人  渡部 亨  （大分市医師会立アルメイダ病院）

         尾越 典子 （大分臨床検査技師専門学校）

  ［１］ 討議事項

１）役員変更登記準備について

  疋田事務局長より、提出資料の説明と必要書類への捺印について説明がなされ、順次作業を行った。

  資料がそろい次第、再度法務局へ申請に行く。

  ２）記念誌進捗状況、今後の予定等について

    ・会員名簿は出揃った。

・理事役員の挨拶文の提出状況が悪いため、再度協力をお願いした。

    ・関連団体の未提出先には再度確認作業を行う。

・理事役員の就任一覧表は名簿で抽出可能であれば後々のため入れた方が良い。

  ３）公益社団法人移行記念式典について

    平成２７年２月２２日（日）学会後にレンブラントホテルにて開催予定。

    宮島会長、九州各県会長招待予定。

  ４）組織部連絡体制について

    メールアドレス登録の依頼については、対応できる範囲内でお願いすると言う形で承認された。

    依頼文章については若干の校正を行い、各地区毎に発送する。

  ５）その他

    ・事務所候補地進捗

     空地の情報がいくつかあるため、９月に見学の予定。

    ・福岡県技師会への事務費の助成について

     一木先生に確認したが特に問題は無いとのこと。

    ・会計の締めの関係があるため３月１週目までに研修会を終了させていただきたい。

［２］ 報告事項

  １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

   会 長

    ・法改正がなされた・・検体採取について（インフルエンザ、表在等）・・講習受講が必要。

    ・検査説明研修会５ブロックを野中技師と巡業中。

    ・病理認定技師の研修会に大分を代表して佐藤（啓）技師、小松技師が参加した。

    副会長

    ・臨床工学技士会へ出向き、検査説明についての講演を行った（野中副会長）

    ・研修会案内について、常務理事会にて承認後は速やかに案内分を提出して頂きたい。

    事務局

    ・第 49回日臨技九州支部医学検査学会の座長候補を沖縄県へ発送した。抄録は届き次第会員へ

     発送したい。発送作業は後日、連絡する。

・年度が変わり、多くの研修会が企画されている。多くの会員に参加して頂きたい。

・ニューリーダー研修会（日臨技主催）に森副会長が推薦された。

    学術

    ・新人研修会を１０月１８日（土）に開催予定。各部門の協力をお願いしたい。

    ・１０月２日（木）病理細胞部門研修会・・承認

    経理

    ・各部に領収書、組織と学術には講師謝礼の封筒をお渡しした。

    ・源泉徴収税については、再度一木先生に確認する事とした。

    組織

    ・メールアドレス登録依頼文の検討要請あり。・・承認

企画

    ・９月７日(日)竹田福祉健康フェスタ  ・１０月５日（日）日田健康福祉まつり

    ・１０月１１，１２日（土日）リレーフォーライフ

・１１月９日（日）全国検査と健康展

上記の件につき賛成多数で承認する。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人が次に署名する。

         議    長       佐藤 元恭    印

         議事録署名人       尾越 典子    印

     議事録署名人       渡部 亨     印